Dat. Avinione, XIII Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Duo- 
decimo.

1199

1390 agost 2, Avinyó

Climent VII prega a la reina Violant d’Aragó (de Bar), com ja ho ha fet 
abans, que posi en possessió pacífica el priorat de Santa Maria de 
Montserrat de l’orde de sant Benet, diòcesi de Vic, a Bertran de Vall, 
nomenat per la Seu Apostòlica. El papa s’estranya molt per com pro-
cedeix la reina, interessada a buscar subterfugis per no executar allò 
que li ha manat, com es dedueix de les lletres consultòries i el procés 
tancat que li ha enviat per comptes de remetre’ls al prior Vicenç Ribes, 
destituït per calumniador i defensor de Pere Tomacelli (Bonifaci IX).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 8.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 371, doc. 753.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 511, doc. 6620.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Yolandi regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Super facto prioratus beate Marie de Monteserrato 
ordinis sancti Benedicti Vicensis diocesis de quo tanquam generaliter 
reservato motu proprio et ex certis racionabilibus causis dilecto filio 
Bertrando de Valle ficta duximus providendum et in quo iniquitatis 
filius Vincencius de Rippis nequiter est intrusus non semel sed plures 
ymo cencies scripsimus serenitati tue et si mirati huchusque fuimus, 
quod dicti Vincencio sicut meretur abiecto prefatum Bernardum admitti 
non feceris ad possessionem pacificam prioratus eiusdem et sibi de 
fructibus redditibus respondere miramur nunc longemagis quod sic 
litteras et preces nostras honestas ymo salubria monita contempnere 
seu negligere videaris. An putas carissima filia quod tibi cedat ad 
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gloriam sive famam sic evidenter sicque notorie et aperte prefatum 
Vincencium intrusum contra provisionem et disposicionem apostolicam 
tanto tempore sustinere. An non vides quod illi qui tibi talia persu-
adent edifficant in gehennam et in perdicionis baratrum involvere, 
te procurant. Quid opus est callidis et sophisticis argumentis ipsius 
intrusi tociens respondere et presertim illis que de novo scripsisti no-
bis videlicet de consultoria tua littera et processu clauso, que omnia 
inspici fecimus diligenter et tamquam rebus frivolis ymo nullis non 
duximus respondendum, nam magis taciturnitatem cum decisu quam 
nostras litteras cum responso argumenta et allegationes ipsius intru-
si merentur dilaciones enim evasiones et subterfugia idem intrusus 
flagitat non autem iusticiam nec eciam veritatem hic filia carissima 
deberes pro salute tue anime providere et obviare teneris astuciis 
et versuciis ac commentis intrusi prefati ymo ut loquamur tecum 
domestice et paterne nedum intrusum huiusmodi turpiter expellere 
de possessione prioratus huiusmodi set ipsum captum et iunctum ad 
sedem apostolicam pro suis demeritis puniendum tanquam perversorem 
veritatis dominice et iusticie nostre ac scelerati viri Petrini Tomacelli 
in sedem apostolicam violenter intrusi iniusticiam predicantem et in 
regno tuo zizanias seminantem mittere debuisti vel utinam mitteres, 
ut tibi laudem perpetuam vendicares. Considera filia que scribimus 
et attente premissorum omnium veritatem considera ipsius intrusi 
perfidiam et fallaciam fraudulentam, qua querit te semper involvere 
dum tibi semper nova argumenta fictasque raciones satagit reparare. 
Hic ergo finem facimus et te rogamus, ut pro dei complacencia ac 
nostra et sedis apostolice reverencia et eciam honore tuo velis et 
studeas quantocius providere. Alioquin excusamus nos deo et cunctis 
hominibus et verisimiliter dubitamus, quod celestis iudex turbabitur 
dum scismaticos et intrusos contra iusticiam contumaciter fers et tenes.

Dat. Avinione, IIII Nonas Augusti, pontificatus nostri anno Duo-
decimo.

1200

1391 gener 12, Avinyó

Climent VII mana al bisbe de Tortosa (Hug de Llupià i Bages), a petició de 
Guillem Dolç, rector de la parròquia de Llucena de la diòcesi de Torto-
sa, que posi a càrrec d’un dipositari la parròquia de Llucena, d’acord 
amb la constitució de Climent V.

 A Tortosa, Arxiu Capitular, Documents amb segell s/n.
 a Butlla amb fil de cànem.
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Clemens VII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Dertusensi salutem et apostolicam benedictionem. Petitio 
dilecti filii Guillermi Dulcis asserentis se rectorem parrochialis ecclesie 
de Lucena Dertusensis diocesis nobis exhibita continebat, quod olim 
pro parte Dominici de Nuce qui se gerit pro clerico dicte diocesis falso 
nobis suggesto quod idem Guillermus dampnate memorie Bartholomeo 
olim Barensi archiepiscopo qui dum viveret per impressionem et vio-
lentiam notorias sedem apostolicam occupare conabatur, adheserat et 
adherebat, nos bone memorie Amelio tituli sancti Eusebii presbitero 
cardinali commisimus, ut de premissis se informaret et si per infor-
mationem huiusmodi reperiret dictum Guillermum eidem Bartholomeo 
adhesisse et adherere, ipsum Guillermum eadem ecclesia quam tunc 
obtinebat auctoritate nostra privaret et amoveret penitus ab eadem, 
et deinde orta inter Guillermum et Dominicum predictos super dicta 
ecclesia de qua Guillermus contra iustitiam se privatum fore ac ipsum 
Dominicum eum eadem ecclesia spoliasse illamque indebite occupasse 
ac detinuisse et detinere indebite occupatam fructus percipiendo ex 
ea, Dominicus vero predicti ecclesiam ipsam ad se de iure pertinere 
asserunt materia questionis. Nos causam huiusmodi cum partes ipse 
in Romana curia presentes existerent, dilecto filio nostro Guillermo 
sancti Angeli diacono cardinali ad instantiam dicti Guillermi audien-
dam commisimus et fine debito terminandam, idemque Guillermus 
cardinalis cognitis huiusmodi cause meritis et iuris ordine observato ac 
habito super hoc consilio cum peritis per suam diffinitivam sententiam 
pronunciavit decrevit et declaravit per prefatum Amelium cardinalem 
in huiusmodi causa male et nulliter fuisse et esse processum atque 
sententiatum eiusque sententiam infirmandam fore et infirmavit om-
niaque inde secuta annullanda fore et quatenus de facto processerunt 
annullavit cassavit atque irritavit ipsumque Dominicum ab occupati-
one et detentione dicte ecclesie amovendum fore et quantum potuit 
amovit ac dictum Guillermum in et ad pristinam possessionem seu 
quasi eiusdem ecclesie restituendum et reintegrandum fore ipsumque 
quantum potuit restituit et reintegravit ac eundem Dominicum in 
fructibus ex dicta ecclesia perceptis ac in expensis coram eo legitime 
factis condempnandum fore et condempnavit, ipsarum expensarum 
taxatione sibi imposterum reservata, a quaquidem sententia pro parte 
dicti Dominici ad sedem extitit apostolicam appellatum. Quare dic-
tus Guillermus Dulcis nobis humiliter supplicavit, ut cum predictus 
Dominicus parrochialem ecclesiam nondum [...] triennium pacifice 
possederit antedictam et pro eodem Guillermo sit ut premittitur per 
dictum Guillermum cardinalem prefata sententia promulgata eandem 
ecclesiam sequestra[.. ...] constitutione felicis recordationis Clementis 
pape V predecessoris nostri super hoc editam mandaremus. Nos igitur 
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huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica 
scripta mandamus, quatinus prefatam ecclesiam per te vel alium iuxta 
constitutionem eandem sequestrari procures, exhibiturus ad ipsos de 
ipsius ecclesie fratribus eius debitis supportatis on[... ...] superesse 
contigerit illi qui finalem in causa victoriam obtinebit, contradictores 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Dat. Avinione, II Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno Tercio-
decimo.

1201

1391 febrer 14, Avinyó

Climent VII anuncia al prior i capítol de l’església de Tortosa que els envia 
Joan de Berbón, degà de l’església de València i cubiculari seu, per a 
recaptar un subsidi de cinquanta florins per a la defensa de la unió 
de l’Església catòlica.

 A Tortosa, Arxiu Capitular, Documents amb segell s/n.
 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. priori 
et capitulo ecclesie Dertusensis salutem et apostolicam benedictio-
nem. Illorum nos posse carere auxilio nullatenus arbitramur quos ad 
catholice unionem ecclesie et avidos esse novimus et ad id flagranti 
desiderio aspirare, habentes igitur fidem hanc de vobis filii in Christo 
dilecti ad vestre consolationis augmentum, ut que spiritus vestri post 
tantorum flagitiorum sarcinas animarum mole fidelium humeri hoc 
mesticiarum tempore attenuntur, presentis ex receptione nuntii in 
domino reministrant vobis notificandam duximus felicitatem, quam 
misericordiarum prestante domino ecclesiam ipsam debere consequi 
verissimiliter extimamus, ut enim vos nosse non ambigimus ab niennte 
huius horrendi scismatis exordio dum post intrusionem dampnate 
memorie Bartholomei olim Barrensis archiepiscopi fuissemus con-
cordi fratrum nostrorum electione ad statum istum indigni quamvis 
assumpti ad universa christianorum climata legatos et nuntios trans-
misimus, ut nostra patefieret iusticia et a cunctis fidelibus audiretur 
nec defuit illo dirigente cuius sponsam rapere perfidi moliuntur, quin 
ubicunque fuerunt pacienter auditi iam dicta postulaverit iusticia in-
caluerit devotio creverit obedientia et veritas extiterit fugatis erroribus 
amplexata multorum tamen corda, quod non libenti animo reseramus 
sic quadam silicea duricie in huius scismatis perfidia humani generis 
inimicus variis nig[...]niis stabilivit, ut non solum veritatem amplecti 
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renuerint, ymo etiam nec audire et quamvis multiplicaverimus nuntios 
monitiones salutis iteraverimus ac acumulaverimus scripturas, nichil 
tamen horum emollire potuit ipsorum perfidas mentes nec ac[..]
es aspideas demulcere, carentes igitur spe reductionis talium quos 
novimus ex ignorantia non peccare quamvis semper tunc fortius ad 
nostrum clamavimus et clamari fecimus redemptorem ipsum prece 
sedula exorando, ut aut sic spontanee errantium mentes viam daret 
cognoscere veritatis aut sue sponse iacturam aspiciens deformitati 
quam ex scissura hac patitur per discrepantium reductionem ad ipsam 
sua providere clementia dignaretur, ibique precipue sue ostenderet 
potencie largitatem, ubi vim passa scitur ab omnibus, hoc est Roma 
stetimus igitur sic laboriosos agentes dies et suspensa mente miseri-
cordiam domini prestolantes auxio utebamur ardore nec genus erat 
quo possent spiritus cruciari, quod nos aliqualiter preteriret, nobis 
autem sic estuanti animo laboranti supervenit ecce clamoris nostri 
deprecatio exaudita nunciato nobis per carissimum in Christo filium 
nostrum Carolum regem Francorum illustrem, qualiter sue intentionis 
cum deliberatione firmata extitit personaliter nos ad Urbem conducere 
hoc venali tempore ac in sede quam iniuste quivis alius preter nos 
ascendere nititur, divina sibi cooperante potentia collocare quodque 
infra dominice resurrectionis festum instans nobiscum conveniet ubi-
cunque nos esse contigerit ad iter huiusmodi prosequendum nichil 
a nobis penitus postulans nisi persone nostre presentiam cuius et 
conductor intendit esse et custos et nisi aut oblationem tantam re-
cusaverimus aut nos monstraverimus impotentem tanquam proprii 
voti compos suorum progenitorum more quos felices ex similibus ut 
scitur reddit memoria nec terminum adiciet nec executionem tarda-
bit, exhibitis itaque graciis super tam insperate rei invenere bonorum 
omnium largitori habita cum fratribus nostris deliberatione matura 
subsidium oblati muneris gratanter aceptavimus nosque ad illud pro 
tanti expiatione sceleris ac reductione papuli christiani ad fidem omni 
incommoditate reiecta et precinctum rescripsimus et paratum. Verum 
dilecti in Christo filii quia tam temporis succintum spacium quam 
transacta negocia incommodis undique circuntecta sit, nos artarit 
quod nisi brevium et valido subsidio christifidelium et illorum pre-
cipue qui de crucifixi patrimonio vitam ducunt presencialiter mora 
seposita adiuvemur scismatis huius extirpatio quod absit poterit ad 
tempora longua laxari. Igitur ne subventionis deffectu tam gloriosum 
iter labatur hortari vos ad tribuendum angimur, ne a nobis etiam 
exiguat dominus quod vos et alios similes irrequisitos preterierimus 
ad sponse sue thalamum incontaminatum seniandum. Videtis namque 
quod personam actualiter exponimus ad hoc opus que quamvis ex 
sui compage procii sit exilis, considerato tamen gradu quem tenemus 
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immeriti in vobis ipsis iudicate quid importat considerate insuper pre-
fati pietatem principis qui matris compassione devictus spretis regni 
a deo sibi concessi periculis omnisque iacture immemor celeste iam 
sibi regnum mereatur, dum tot principum vallatus circuitu ut Chris-
to serviat regnum linquit, quid ergo facietis nos quos non genitura 
statuit in ordine sed dispensatio paternalis nonne vos reddetis illis 
inferiores exemplo quibus estis positi in doctrinam aut vobis pacie-
mini obiti quod tanquam ingrate vicissitudinis retributor nec patris 
subvenitis nec matris vos stupro opponitis, absit ut hoc a manibus 
vestris exquirat is cui de talento quolibet reddituri estis integram 
rationem. Exurgite ergo exurgite dilectissimi filii et vos ipsos totos 
tribuatis ad iuvamen potestis nempe presencialiter ostendere quantum 
diligitis quantum servire desideratis quantum capiti vestro compatimini 
quantum ne ad ecclesie transquillitatem hanelatis, moneat ergo vos 
paternalis hortatio, moneant ins[...]us neccessitas operis magnitudo 
fidei debitum conscientie stimulus improperii vitatio et cum hoc p[... 
...]nis corona glorie quam ex debito servitio assequemini, hec igitur 
vobis nuntiando debita sedulitate curavimus, ut de patrimonio suo 
illi vos liberalem exhibeatis, cuius imperio illud possidetis et qui vos 
per nos indignum suum vicarium invitat ad iuvandum, sit autem 
prestandum per vos subsidium quantitatis quingentorum florenorum 
quoniam hoc exigit operis magnitudo et pro defensione fidei etiam 
hoc flagitat scriptio postulantis super hiis autem per dilectum filium 
Iohannem de Berbon decanum Valentine ecclesie cubicularium nos-
trum quem ad vos hac occasione mittimus, poteritis latius informari 
quem et noticie expeditum celeri cursu remittere studeatis et ceteros 
exemplo fertili animare nulla ratione postponatis.

Dat. Avinione, XVI Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Ter-
ciodecimo.

1202

1391 febrer 21, Avinyó

Climent VII atorga a Berenguer Vicenç, canonge de l’església de Lleida, una 
canongia i una prebenda en aquesta església a més de la dignitat 
d’ardiaca a l’església de Benasc per renúncia de Jaume (d’Aragó), car-
denal prior del títol de Sant Climent, posat a disposició del papa.

 A Lleida, Arxiu Capitular, Pergamins de Llibres, Calaix A67, cm 126.
 a Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Berengario 
Vincentii canonico ecclesie Ilerdensis ac Archidiacono Benascensi in 
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eadem ecclesia salutem et apostolicam benedictionem. Vite ac morum 
honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus apud nos 
fidedignorum commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur 
ad graciam liberales dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas 
ac dignitates personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum 
cura et sine cura apud sedem apostolicam tunc vacantia et impos-
terum vacatura collationi et dispositioni nostre duximus reservanda 
decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contnigeret attemptari. Cum 
itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Ilerdensis ac 
Archidiaconatus Benascensis in eadem ecclesia per liberam resignati-
onem dilecti filii nostri Jacobi tituli sancti Clementis priori cardinalis 
de illis quos tunc obtinebat in manibus nostris sponte factam et per 
nos admissam apud sedem predictam vacaverint et vacare noscantur 
adpresens nullusque preter nos hac vice de illis disponere potuerit 
neque possit reservatione et decreto obsistentibus supradicts. Nos 
volentes tibi premissorum meritorum tuorum intuitu graciam facere 
specialem canonicatum et prebendam ac Archidiaconatum predictos 
sic vacantes etiam si dictus Archidiaconatus dignitas curata existat 
cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentis suis 
motu proprio non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate 
petitionis instanciam sed de nostra mera liberalitate apostolica tibi 
auctoritate conferimus et de illis etiam providemus, decernentes prout 
est irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel inconti-
gerit imposterum attempari. Non obstantibus quibuscunque statutis 
et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis iuramento confirmatione 
apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis. Aut si aliqui apos-
tolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint 
recepti vel ut receptantur insistant. Seu si super provisionibus sibi 
faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus personatibus 
vel officiis in dicta ecclesia speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras